
RNDr. Ivana Havlíková 

VITA software s.r.o. 

AIS VITA - využití sdílených služeb celostátních IS 



AIS VITA a celostátní IS 

− Celostátní IS 

− ISDS 

− ISZR 

 

− Rezortní IS 

− MZe ČR 

− MD ČR 

− ČSÚ 

− ČÚZK 



ISDS - Informační systém datových schránek 

− ESSL 

 

− AIS 

− Vznik dokumentu včetně rozdělovníku -> čtení DS z ISDS 

− ? Bude nahrazeno ISZR - nevyšlo 

 



ISZR - Informační systém základních registrů 

− ROB 

− OK 

 

− ROS 

− Nedostatečná kvalita dat (adresa) 

 

− RUIAN 

− Nedostačuje pro potřeby stavebních úřadů 

− Neobsahuje tzv. pozemkové knihy 

− Stále je potřeba VFK, kde je parcel více 

− Využití pouze jako zdroj adres 

 



ISZR - Informační systém základních registrů 

− Další EGON služby 

− IsknCtiVlastniky - služba pro získání seznamu vlastníků k parcele 

− SJM - chyba, SZR problémy této služby neřeší, protože je označená jako 

testovací 

− Neobsahuje AIFO a RČ jen 6 číslic - nedostatečné 

− ČÚZK preferuje pro tyto potřeby WSDPKN 

 

− Autentizace pro ISUI 

− Zatím se nepodařilo nakonfigurovat 

 



Rezortní IS 

− MZe ČR 

− Centrální registr vodoprávní evidence 

− MD ČR 

− Registr podnikatelů v silniční dopravě 

− ČSÚ 

− Statistický výkaz Stav 7-99 

− ČÚZK 

− Informační systém územní identifikace 

− Informační systém katastru nemovitostí 

 



MZe ČR - Vodoprávní evidence 

− Historie 

− Od 2004 jsou vodoprávní úřady povinny zapisovat údaje 

− MZe poskytlo vlastní aplikaci eVPE, bez vazby na ESSL 

− Vodoprávní evidence nemá rozhraní pro AIS 

− Uživatelé - chceme posílat údaje z AIS VITA 

− Vznik rozhraní 

− AIS VITA odesílal rovnocenná data do konce 2013 

 



MZe ČR - Centrální registr vodoprávní evidence 

− Současnost 

− Od 1.1.2014 nově CRVE, přislíbeno i nové rozhraní pro AIS 

− Reálný začátek provozu rozhraní 17.3.2014 

− MZe zaslalo vodoprávním úřadům informaci, že rozhraní vytváří  

"dobrovolně nad rámec povinností" 

− Timeout 5 min (ověřování v ROB 45 sekund) 

 



MD ČR - Centrální registr dopravců 

− Historie 

− Správní orgány jsou povinny zapisovat údaje 

− S MD o rozhraní komunikujeme od začátku roku 2012 

− Rozhraní existuje a využívá ho firma YAMACO 

− Přislíbeno i pro firmu VITA (od Asseco) 

− Asseco - skončila smlouva - popis rozhraní nedáme 

 



MD ČR - Rejstřík podnikatelů v silniční dopravě 

− Vývoj 

− Novela zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 

− Od 1.5.2013 povinnost vést Rejstřík podnikatelů v silniční dopravě  

(v rámci evropského projektu ERRU) 

 

− Novela - seznam evidovaných údajů (+ vazby na ostatní registry) 

 

− MD ČR - do konce roku 2012 poskytneme rozhraní pro on-line zápis 

 



MD ČR - Rejstřík podnikatelů v silniční dopravě 

− Současnost 

− Veřejná soutěž na Rejstřík v rámci ERRU zrušena (podnět ÚHOS) 

 

− Používá se CRD  

− Neobsahuje požadované údaje pro rejstřík 

− Popis rozhraní není k dispozici 

− Externí firma provádí údržbu (rozšíření?) 

 



ČSÚ - Statistický výkaz Stav 7-99 

− Hlášení o dokončení budovy nebo o dokončení bytu 

− Rozdělení údajů mezi ČSÚ a ČÚZK 

− Jednání o prozatímním předávání dat do konce 2012  

 

− XML dokument 

− 2013 - předávání dat z AIS VITA ve formátu XML dle propozic ČSÚ 

− 29.1.2014 - zpráva od zákazníka 

− ČSÚ má nový systém, XML data přestává přijímat 

− Formuláře Stav 7-99 a Stav 2-12 v systému zatím nejsou, 

jak s nimi dále, rozhodne se zítra, nerozhodlo se dodnes 

 



ČSÚ - Statistický výkaz Stav 7-99 

− PDF dokument 

− Pro ČSÚ přijatelná podoba 

− 11.2.2014 připravena verze Stavební úřad VITA 

− Do doby než bude přímá komunikace s DANTEWEB 

− Žádost na ČSÚ o vyzkoušení, zda PDF dokument vyhovuje - na straně ČSÚ 

nebylo možné odzkoušet 

− Stavební úřady posílají PDF dokumenty 



ČSÚ - Statistický výkaz Stav 7-99 

− PDF dokument 

− Reakce ČSÚ 

− "Množí se výkazy z AIS VITA s chybným označením zpracovatele v hlavičce" 

 

− Každý stavební úřad má od ČSÚ specielně vytvořený formulář 

− Stavební úřad musí formulář stáhnout a použít v AIS VITA 

− AIS VITA nesmí označení zpracovatele do formuláře dosadit 



ČSÚ - Statistický výkaz Stav 7-99 

− Problémy 

− Zpětná vazba (reakce na chybně vyplněný formulář),  ??? telefonicky? 

− Není k dispozici popis kontrol, které by AIS měl provádět 

− AIS VITA zasílá PDF dokument do DS - nevole ČSÚ 

− Preferovaný způsob odesílání je e-mailem pomocí tlačítka ve formuláři - není 

evidováno ve spisové službě  

− Formulář vyžaduje ID návrhu na změnu do ISUI - zatím nelze získat   

(problém na straně ISUI) 



ČÚZK - Informační systém územní identifikace 

− Stavební úřady jsou editory ISUI 

− Mohou používat účelovou rezortní aplikaci 

− Mohou zapisovat údaje do ISUI prostřednictvím IS sloužících k plnění jejich 

úkolů (§ 39 odst. 5 zákona o základních registrech) 

 

− Rozhraní 

− Existuje popis rozhraní - není zpřístupněn 

− Základem pro zpřístupnění rozhraní je autorizační funkce ISZR 

(AIS má oprávnění - agenda, činnostní role) 

− Funkce vznikla na počátku 2014, stále se nepodařilo ji správně nakonfigurovat 

 



ČÚZK - Informační systém katastru nemovitostí 

− ČÚZK preferuje pro tyto potřeby WSDPKN 

− List vlastnictví (PDF) - OK 

− Data ve strukturované podobě (XML) často neúplná adresa (nekompletní 

položky) 

− Heslo - nelze použít heslo pro DPKN, nutno žádat o jiné, vynucuje změnu 

hesla 

 

− Napojení na ROB? Změna trvalého pobytu se 5 měsíců neprojeví. 
(Např. Finanční úřad - změna okamžitě) 

 



Závěr 

Děkuji za pozornost 


